
  
 

 

  

 

    

 

pag. 1 

 

Oggetto:  Individuazione Direttore Generale ex art. 30 Legge Regionale n. 31/1998.  

Il Direttore del Servizio 

VISTA  la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA  la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTA la Legge Regionale 9 marzo 2022, n. 3 recante “Legge di stabilità 2022; 

VISTO  lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

Regionale n. 25/37 del 3/7/2007;  

VISTA  la determinazione del Commissario Straordinario n. 343/23 del 10 marzo 2023 con la 

quale è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Personale alla Dott.ssa Alberta 

Muscas; 

VISTA  la determinazione del Commissario Straordinario n. 722/23 del 24.05.2023 con la quale 

è stata ridefinita l’organizzazione dell’Agenzia con l’istituzione dei servizi e delle relative 

articolazioni interne; 

VISTA la dotazione organica del personale dell'Agenzia Regionale Laore Sardegna, approvata 

con deliberazione della Giunta Regionale n. n. 50/25 del 28 dicembre 2021; 

VISTO che con determinazione del Commissario Straordinario n. 256/22 del 31 marzo 2022 è 

stato approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 dell’Agenzia Laore Sardegna;  

PREMESSO CHE con Decreto del Presidente della Regione n. 26 del 3 aprile 2023 era stato 

prorogato il commissariamento dell’Agenzia Laore Sardegna e disposta la conferma del dott. 

Gerolamo Solina quale Commissario Straordinario della medesima Agenzia fino al 30 giugno 

2023; 

CONSIDERATO CHE  

 a seguito della mancata ulteriore proroga del commissariamento dell’Agenzia e la 

conseguente mancata designazione del Commissario Straordinario, l’Agenzia risulta 

essere attualmente priva del proprio vertice amministrativo; 

 è necessario portare a compimento urgenti e indifferibili attività già in capo all’Agenzia 

che richiedono la sottoscrizione del rappresentante legale della medesima Agenzia; 



  
 

 

  

 

    

 

pag. 2 

RILEVATO CHE il primo comma dell’art. 30 della Legge Regionale n. 31/1998 stabilisce che “In 

caso di vacanza le funzioni di direttore generale sono esercitate per un massimo di novanta 

giorni da altro dirigente della medesima direzione generale, individuato dall'organo politico con 

proprio provvedimento. In mancanza di designazione, le funzioni sono esercitate per un massimo 

di novanta giorni dal dirigente con la maggiore anzianità nelle funzioni di direttore di servizio della 

medesima direzione generale.”  

DATO ATTO CHE a seguito del completamento delle procedure di ricognizione interna all’uopo 

effettuata dal Servizio del Personale dell’Agenzia, il dott. Tonino Selis risulta essere il dirigente 

con la maggiore anzianità nelle funzioni di direttore di servizio e pertanto deve essere individuato 

quale sostituto designato ai sensi dell’art. 30 della L.R. 31/1998. 

RITENUTO CHE appare opportuno procedere alla immediata designazione del dott. Tonino 

Selis, attuale titolare del Servizio Aiuti e Premi in Agricoltura ed al tempo stesso direttore ad 

interim del servizio Bilancio e Contabilità dell’Agenzia, quale sostituto del Commissario  

Straordinario ai sensi dell’art. 30 della L.R. 31/1998; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. DI INDIVIDUARE per l’esercizio delle funzioni di direttore generale, per le ragioni esposte 

in premessa, a seguito della procedura di ricognizione interna effettuata dal Servizio del 

Personale dell’Agenzia e ai sensi del citato art. 30 della L.R. n. 31/1998, il  dirigente con 

la maggiore anzianità nelle funzioni di direttore di servizio dell’Agenzia, nella persona del 

dott. Tonino Selis; 

2. DI PRECISARE che il Servizio Personale si farà carico degli adempimenti connessi e 

conseguenti; 

3. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessore Regionale agli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale all’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale; 

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet dell’Agenzia e nella rete 

telematica interna. 

 Il Direttore del Servizio Personale 

 Alberta Muscas 


		2023-07-12T08:49:08+0200
	Alberta Muscas


		2023-07-12T07:11:43+0000
	Firma applicativa




